
その他のお知らせ

・所得税及び復興特別所得税・贈与税の申告と納税の期限は、3 月 15 日（木）です。

・消費税及び地方消費税の申告と納税の期限は、4 月 2 日（月）です。

・譲渡所得 ( 株式及び土地・建物等の売却による所得 )、その他の分離申告、青色申告及び贈与税の申告相談は

　「下田市民スポーツセンター（サンワーク下田）」で行ってください ( 市役所の会場では受け付けておりません )。

問合せ先　下田税務署　☎㉒0185

※税務署では電話受付を自動音声により案内しております。ご用件に応じて番号を選択してください

下田税務署から所得税の
　　　　　　　　　確定申告等についてお知らせします

持ち物

会　場

お知らせ

概　要

日　程

受付時間

下田市民スポーツセンター（サンワーク下田）　下田市敷根 761

各種控除証明書、領収書、印鑑、本人名義の金融機関の口座番号がわかるもの、

税務署からの確定申告のお知らせ、マイナンバーを確認できる書類、

身元確認ができる書類（免許証等）

その他

所得税の確定申告等

　下記のとおり確定申告会場を

開設します。なお期間中下田税

務署内では申告書の相談を行っ

ていません。

2 月 16 日 ( 金 ) ～ 3 月 15 日（木）

（※土日除く）

9 時～ 17 時

（受付終了：16 時）

第一会議室

・ 申告に必要な、平成 29 年分

　の収入 ( 所得 ) を証明する書

　類等

・ 営業・不動産所得のある方

　は収入経費の分かる帳簿や

　書類等

　電子申告 (e-Tax) にて申告相

談を行います。税務署から送ら

れたハガキ、封書、「利用者識

別番号等の通知」をお持ちであ

ればご持参ください。

年金受給者向け

確定申告説明会

　下記のとおり年金受給者を対

象とした確定申告説明会を開催

します。当日は、申告書の作成

及び提出ができます。

2 月 14 日 ( 水 )・15 日 ( 木 )

 9 時～ 12 時

13 時～ 16 時

第一会議室

・ 平成 29 年分の公的年金等の

　源泉徴収票

・ 電卓、筆記用具

・ 年金以外にも所得がある方は、

　所得金額を計算するために必

　要な書類等

　年金以外の収入がある方は、

2 月 16 日以降に確定申告会場

でご相談ください。

無料税務相談所

　下記のとおり無料税務相談所

を開設します。

2 月 16 日 ( 金 ) ～ 2 月 23 日 ( 金 )

（※土日除く）

9 時 30 分～ 12 時

13 時～ 16 時

第二会議室

・ 申告に必要な、平成 29 年分

　の収入 ( 所得 ) を証明する書

　類等

・ 営業・不動産所得のある方

　は収入経費の分かる帳簿や

　書類等

　会場の混雑状況により、案

内を早めに終了する場合があ

ります。

本人確認

について

　平成 28 年分以降の申告書には、マイナンバー（個人番号）の記載が必要であり、申告者の本人

確認書類の提示又は写しの添付が必要です。

本人確認を行うときに使用する書類の例

例 1）マイナンバーカード

例 2）マイナンバー通知カード＋運転免許証、公的医療保険の被保険者証等
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平
成
30
年
度
（
平
成
29
年
中
の

所
得
）
市
県
民
税
の
申
告
は
、
２

月
16
日
（
金
）か
ら
３
月
15
日（
木
）

ま
で
（
土
日
除
く
）
の
９
時
か
ら

16
時
ま
で
、
市
役
所
２
階
大
会
議

室
で
受
け
付
け
ま
す
。

　

ま
た
、
各
地
区
で
も
出
張
会
場

を
設
け
ま
す
。
日
時
や
会
場
に
つ

い
て
は
来
月
号
の
広
報
で
お
知
ら

せ
し
ま
す
。

　　

申
告
期
間
中
は
混
雑
し
、
待
ち

時
間
が
長
く
な
る
こ
と
が
予
想
さ

●
申
告
の
前
に
ご
準
備
を

れ
ま
す
。
収
支
内
訳
書
、
医
療
費

控
除
等
は
計
算
を
事
前
に
済
ま
せ

て
く
だ
さ
い
。

　　

平
成
30
年
１
月
１
日
に
市
内
に

住
ん
で
い
た
方
は
原
則
と
し
て
申

告
が
必
要
で
す
。
平
成
29
年
中
に

所
得
が
な
か
っ
た
方
、
遺
族
年
金

や
障
害
年
金
な
ど
非
課
税
所
得
の

み
の
方
も
、
非
課
税
証
明
書
の
発

行
や
、
国
民
健
康
保
険
税
の
算
定

を
す
る
際
の
基
礎
資
料
と
な
り
ま

す
の
で
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

　

た
だ
し
、
所
得
税
の
確
定
申
告

を
す
る
方
や
、
給
与
所
得
者
で
年

末
調
整
が
正
し
く
済
ま
さ
れ
、
そ

の
他
に
所
得
が
な
い
方
は
申
告
す

る
必
要
が
あ
り
ま
せ
ん
。

　

「
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン

税
制
」（
医
療
費
控
除
の
特
例
）
が

新
設
さ
れ
ま
し
た
。

　

平
成
29
年
分
の
所
得
税
の
確
定

申
告
（
平
成
30
年
度
分
市
県
民
税

の
申
告
）
か
ら
利
用
す
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。

　

こ
の
制
度
は
、
健
康
診
断
等
の

健
康
の
維
持
・
増
進
や
疾
病
の
予

防
の
た
め
の
「
一
定
の
取
組
」
を

行
う
個
人
が
、
平
成
29
年
１
月
１

日
以
降
に
薬
局
等
で
「
ス
イ
ッ
チ

Ｏ
Ｔ
Ｃ
医
薬
品
（
医
療
用
か
ら
転

用
さ
れ
て
販
売
さ
れ
る
医
薬
品
）」

を
購
入
し
た
場
合
、
「
医
療
費
控

除
の
特
例
」
と
し
て
所
得
控
除
を

受
け
ら
れ
ま
す
。

※

従
来
の
医
療
費
控
除
と
の
併
用

　

は
で
き
ま
せ
ん
の
で
、「
医
療
費

　

控
除（
従
来
の
控
除
）」
か
「
医

　

療
費
控
除
の
特
例
」
の
ど
ち
ら

　

か
を
選
択
し
て
い
た
だ
き
、
控

　

除
を
受
け
て
い
た
だ
く
こ
と
に

　

な
り
ま
す
。

計
算
例
①
（
年
間
の
購
入
費
５
万

円※

補
て
ん
金
な
し
）

５
万
円―

１
万
２
千
円
＝
３
万
８

千
円
（
控
除
額
）

計
算
例
②
（
年
間
の
購
入
費
15
万

円※

補
て
ん
金
な
し
）

15
万
円―

１
万
２
千
円
＝
13
万
８

千
円
（
控
除
額
は
上
限
額
の
８
万

８
千
円
）

　

次
の
２
種
類
の
書
類
を
持
参
し

て
く
だ
さ
い
。

①
対
象
と
な
る
医
薬
品
を
購
入
し

　

た
際
の
レ
シ
ー
ト
、
領
収
書
等

　

（
本
制
度
の
対
象
と
な
る
医
薬

　

品
に
は
、
レ
シ
ー
ト
等
に
そ
の

　

旨
が
分
か
る
記
載
が
さ
れ
て
い

　

ま
す
。）

②
一
定
の
取
組
を
行
っ
た
こ
と
を

　

示
す
も
の
（
健
康
診
断
等
の
領

　

収
書
や
結
果
表
等
）

　

特
定
健
康
診
査
（
メ
タ
ボ
検
診
）、

が
ん
検
診
、
予
防
接
種
、
勤
務
先

が
行
う
健
康
診
断
、
人
間
ド
ッ
ク

（
保
険
者
が
行
う
も
の
）
等
が
該

当
し
ま
す
。

　

全
額
自
費
で
行
う
健
康
診
査
等

は
「
一
定
の
取
組
」
に
該
当
し
な

い
場
合
が
あ
り
ま
す
（
詳
細
は
税

務
課
へ
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
）。

　

ス
イ
ッ
チ
Ｏ
Ｔ
Ｃ
医
薬
品
の
購

入
額
の
う
ち
１
万
２
千
円
を
超
え

た
分
が
控
除
対
象
と
な
り
ま
す
。

（※

上
限
額
８
万
８
千
円
）

控
除
額

　

ス
イ
ッ
チ
Ｏ
Ｔ
Ｃ
医
薬
品
等
の

購
入
総
額
等―

保
険
金
等
の
補
て

ん
額―

１
万
２
千
円

市県民税の申告は市県民税の申告は
　正しくお早めに！　正しくお早めに！

●
申
告
が
必
要
な
方

セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン

　
　
　
　
　
　

税
制
に
つ
い
て

●
所
得
控
除
の
制
限
は
あ
る
の
？

●
申
告
時
に
必
要
な
も
の
は
？

●
一
定
の
取
組
と
は
？

多くの商品には
このマークが付いています。

問合せ先　税務課市民税係（窓口⑨）㉒２２１８

申告期間は申告期間は
２月16日～３月15日まで２月16日～３月 15日まで

市県民税の申告は
　正しくお早めに！

申告期間は
２月16日～３月15日まで
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